АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.02.2013

    г. Бородино

№ 220
	О внесении изменений в  приложение 1 к постановлению администрации города Бородино от 29.12.2012 г. № 1143 «Об утверждении нормативных затрат Муниципального бюджетного учреждения редакции газеты «Бородинский вестник» на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжения Правительства Красноярского края от 15.07.2011 г. № 550-р «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание краевыми государственными учреждениями государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества краевых государственных учреждений», на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение 1 к постановлению администрации города Бородино от 29.12.2012 г. № 1143 «Об утверждении нормативных затрат Муниципального бюджетного учреждения редакции газеты «Бородинский вестник» на 2013-2015 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1.
          2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.
          3.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

          4.Постановление вступает в силу со дня, следующий за днем опубликования.
Глава города Бородино

                                  А.Н. Борчуков

	Приложение 1

	к постановлению Администрациии№ 220 от 28.02.2013.

	Результаты расчетов

	нормативных затрат на оказание муниципальным

	бюджетным учреждением редакцией газеты

	"Бородинский вестник", муниципальных услуг и

	нормативных затрат на содержание имущества

	муниципального бюджетного учреждения

	Расчет объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным

	учреждением редакцией газеты "Бородинский вестник", муниципальных услуг

	и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного  учреждения

	на 2013

	рублях

	Код экономи-ческой
клас-сифи-кации КОСГУ
	Информирование граждан города о деятельности органов местного самоуправления города Бородино; информирование  населения о социально-экономической, общественно-политической, культурной жизни города Бородино через средства массовой информации.
	Услуга (работа)
2Итого
затраты
по услугам

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной услуги (работы)

	3,57
	 3,5657

	в том числе:

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (работы)
	211
	2,61
	 2,6118

	213
	0,74
	 0,7365

	материальные запасы, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги (работы)
	340

	иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)
	220, 212
	0,22
	 0,2174

	300

	Нормативные затраты на общехозяйственные
нужды на единицу муниципальной услуги (работы)

	0,43
	 0,4312

	в том числе:

	коммунальные услуги (за исключением затрат, отнесенных к затратам на содержание имущества)
	223
	0,04
	 0,0358

	из них:

	холодное водоснабжение и водоотведение
	223
	0,00
	 0,00230

	горячее водоснабжение
	223
	0,00
	 0,00270

	теплоснабжение
	223
	0,02
	 0,01750

	электроснабжение
	223
	0,01
	 0,01330

	содержание объектов недвижимого имущества
	225

	в том числе:

	эксплуатация системы охранной сигнализации и противопожарной безопасности
	226
	0,06
	 0,0627

	аренда недвижимого имущества
	224

	содержание прилегающей территории
	225

	прочие затраты на содержание недвижимого имущества
	225

	содержание объектов особо ценного движимого имущества
	225

	из них:

	техническое обслуживание и текущий ремонт объектов особо ценного движимого имущества
	225

	материальные запасы, потребляемые в рамках содержания особо ценного  движимого имущества
	340

	обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	226

	прочие затраты на содержание особо ценного движимого имущества
	225

	приобретение услуг связи
	221
	0,02
	 0,0244

	приобретение транспортных услуг
	222

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании госуслуги (работы)
	211
	0,14
	 0,1448

	213
	0,04
	 0,0408

	прочие затраты на общехозяйственные нужды
	340
	0,12
	 0,1227

	Итого нормативных затрат на оказание единицы муниципальной услуги (работы)

	4,00
	 3,9969

	Объем муниципальной услуги (работы) (ед.)

	590 160
	 590 160

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы)

	2 358 805
	 2 358 805

	Затраты на содержание имущества

	11200
	 11200

	в том числе:

	потребление электрической энергии
	223
	873
	 873

	потребление тепловой энергии
	223
	10327
	 10327

	уплата налогов по имуществу
	290

	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	2 370 005
	 2 370 005

	Редактор

	Т.В.Кайзер

	Бухгалтер

	Л.Т.Шаповалова